
дЕржАвнА подАтковА служБА укрАiни
(дпс)

Львiвська tllr.. 8, м. Киiв, 04053, тел.: (044) 212-62-55
E-r-r-rail: post@tax.gov.ua, сайт: www.tax.gov.Lla, кол згiдно з €ЩРПОУ 4З0O5З93

вiд _ 20_ р. JФ На Лs вiд р.
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в областях, м. Киевi

Мiжрегiональним управлiнням
ДПС по роботi з великими
платниками податкiв

.Щержавна податкова служба Украiни у зв'язку iз виданням наказу
MiHicTepcTBa фiнансiв Украiни вiд 09.08.2024 Ns 400 "Про внесення змiн до
деяких нормативно-правових aKTiB
заресстрованим у MiHicTepcTBi юстицiТ

урахуванням змiн, внесених нак€вом
УкраТни 26.08.2024 за Ns |302142647, з

MiHicTepcTBa фiнансiв УкраiЪи вiд

MiHicTepcTBa фiнансiв Украiни",

28.08.2024 J\b 418 "Про внесення змiн до наказу MiHicTepcTBa фiнансiв Украiни
вiд 09 серпня 2024 року J\Ъ 400", який зареестрований в MiHicTepcTBi юстицiТ
Украiни 03 вересня2024 року за J\b L343l42688 (далi - Наказ Nч 400), iнформуе
про oкpeMi особливостi складання податковоi звiтностi з ПШ.

1. Загальнi положення

Наказом J\b 400, зокрема, викладено в новiй редакцiI форми податковоi
звiтностi з П.ЩВ та внесено змiни до Порядку ik заповнення i подання,
затверджених накЕвом MiHicTepcTBa фiнансiв Украiни вiд 28 сiчня 201_6 року
NЪ 21, зареестрованим у MiHicTepcTBi юстицii Украiни 29 сiчня 201-6 року за
Ns 159/28289 (зi змiнами) (далi - Порядок).

Як визначено пунктом 4 Наказу J\Ъ 400, BiH набирае чинностi з 01 числа
мiсяця, що настае за мiсяцем його офiцiйного опублiкування.

Офiцiйно Наказ Nb 400 було опублiковано 25.09.2024 ("Офiцtйний вiсник
Украiни" J\b 82 вiд 25.09.2024), отже BiH набрав чинностi з 01 .I0.2024.

Вiдповiдно до положень пункту 46.6 cTaTTi 46 глави 2 роздiлу II
Податкового кодексу УкраТни (далi Кодекс) HoBi форми декларацiй
(розрахункiв) застосовуються для складання звiтностi за податковий перiод, що
настае за податковим перiодом, у якому вiдбулося Тх оприлюднення.



Отже, податковi декларацii з податку на додану BapTicTb, починаючи зi
звiтного (податкового) перiоду - жовтенъ 2024 рокуо складаються викJIючно За

формами, що викладенi у новiй редакцii Наказом ЛЪ 400 (подаються з 0l
листопада2024 року).

Також, починаючи з 01 листопада2024 року, за новою формою подаеться

уточнюючий розрахунок податкових зобов'язань з податку на додану BapTicTb у
зв'язку з виправJIенням самостiйно виявлених помилок.

Змiни, BHeceHi до фор, податковоI звiтностi, а також до Порядкуо
обумовленi необхiднiстю приведення ik у вiдповiднiсть до вимог Кодексу з
метою практичноI реалiзацii податкових механiзмiв, зокрема у частинi:

- застосування режиму експортного забезпечення (да-rri - РЕЗ) до операцiй з
вивезення за межi митноi територii Украiни окремоi сiльськогосподарськоi
продукцii (зернових, та олiйних культур), перелiк якоI визначено у cTaTTi 192

Закону Украiни вiд 1б квiтня 1991 року J\b 959-ХII "Про зовнiшньоекономiчну
дiяльнiсть", а також змiн, внесених до Кодексу Законами УкраiЪи вiд 07 лютого
202З року Ns 2918-IX "Про внесення змiн до Податкового кодексу УкраiЪи щодо
електронноi iдентифiкацii та електронних довiрчих послуг" та вiд 09 травня 2024
року J\b 3706-IX "Про внесення змiн до Податкового кодексу Украiни та iнших
законiв Украiни щодо особливостей експорту окремих видiв ToBapiB у перiод дiI
военного стану".

Зважаючи на те, що запровадження РЕЗ здiйснюватиметься на пiдставi
вiдповiдного рiшення Кабiнету MiHicTpiB Украiни, рядки податковоI декпарацii,
уточнюючого розрахунку та пов'язанi з ними вiдповiднi роздiли додаткiв до
декларацiТ, якi стосуються операцiй в межах дii РЕЗ, не пiдлягають заповненню
до запровадження РЕЗ, а пiсля запровадження РЕЗ - можуть бути заповненi
виключно платниками, якi здiйснюють постачання ToBapiB, до яких
застосовуеться РЕЗ;

BapTicTb згiдно зi змiнами, внесеними до Кодексу Законом УкраiЪи вiд2З лютого
2024 року J\Ъ З603-IХ "Про внесення змiн до Податкового кодексу Украiни та
iнших законiв Украiни щодо вдосконЕuIення онлайн-комунiкацii з платниками
податкiв та уточнення окремих положень законодавства";

- забезпечення ефективного адмiнiстрування податку на додану BapTicTb,
зокрема здiйснення автоматизованоi перевiрки декларування платником суми
вiд'емного значення.

2. Змiни до форми декларацiТ та уточнюючого розрахунку

,Щекларацiю та уточнюючий розрахунок доповнено новими рядками, в яких
пiдлягатимуть вiдображенню операцiТ з вивезення за межi митноi територiТ
Украiни у митному режимi експорту окремих видiв ToBapiB та iнформацiя про
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кориryвання покЕ}зникiв за такими операцiями, уточнено подання iнформацii
щодо придбання товарiв/послуг.

2.1. Роздiл I декларацii "Податковi зобов'язання"
2.|.I. Групу рядкiв 2 "Операцii з вивезення ToBapiB за межi митноi територii

УкраiЪи" доповнено рядком 2.З "Операцii з вивезення за межi митноi територii
Украiни у митному режимi експорту ToBapiB, до яких застосовано режим
експортного забезпечення (далi * окремих видiв ToBapiB)", в якому зазначенi
операцii в залежностi вiд застосовуваноi ставки податку вiдображаються у
вlдповlдних пlдрядках :

пiдрядок 2.З.l - операцii, що оподатковуються за нульовою ставкою;

пiдрядок 2.З.2 - операцii, що оподатковуються за основною ставкою;

пiдрядок 2.3.З - операцii, що оподатковуються за ставкою |4 О/о.

Пiдрядки 2.3.1,2.3.2 та 2.3.3 не пiдлягають заповненню до запровадження
РЕЗ, а пiсля запровадження РЕЗ - можуть бути заповненi виключно платниками,
якi здiйснюють постачання ToBapiB, до яких застосовуеться РЕЗ.

2.1.2. Рядок 7 роздiлено на двi частини:

рядок 7.1 "Коригування обсягiв постачання та податкових зобов'язань", з
якого окремо видiляеться пiдрядок 7.|.1 "у тому числi коригування обсягiв
постачання за операцiями, що оподатковуються за нульовою ставкою";

рядок 7.2 "Кориryвання обсягiв постачання та податкових зобов'язань за
операцiями з вивезення за межi митноi територii Украiни у митному режимi
експорту окремих видiв ToBapiB", в якому коригування з€вначених операцiй в
з€lлежностi вiд застосовуваноi ставки податку вiдображаються у вiдповiдних
пiдрядках:

пiдрядок 7.2.| - операцii, що оподатковуються за нульовою ставкою;

пiдрядок 7.2.2 - операцii, що оподатковуються за основною ставкою;

пiдрядок 7.2.3 - операцii, що оподатковуються за ставкою L4 Yо.

Рядок 7.2 не пiдлягае заповненню до запровадженшI РЕЗ, а пiсля
запровадження РЕЗ може бути заповнений виключно платниками, якi
застосовують РЕЗ, i виключно в межах операцiй, якi реryлюються РЕЗ.

2.1.З. Hi в рядку 2.З Hi в рядку 7.2 колонки А та Б не заповнюються.

2.2. Р оздiл II декларацii l lПодатковий кредит"
2.2.L. Групу рядкiв 11 доповнено новим рядком IL.4, в якому в колонцi А

вк€lзуються обсяги ввезених на митну територiю Украiни ToBapiB, необоротних
активiв, без сплати податку на додану BapTicTb при iх розмитненнi.

2.2.2. Внесено змiни до рядка 15. Нова форма декпарацii передбачае, що в
цьому рядку вiдображаеться кориryвання податкового кредиту згiдно з
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пiдпунктом I92.I.T пункту l92.| cTaTTi |92 роздiлу V Кодексу у випадку
повернення товару/послуги або суми попередньоi оплати за вiдсутностi
реестрацii розрахунку кориryвання в единому peecTpi податкових накJIадних.

Одночасно для платникiв скасовано як такий, що втратив свою акту€tпьнiсть,
обов'язок здiйснення перерахунку частки використання необоротних активiв,
придбаних до 0 1 липня 20 1 5 року, в оподатковуваних операцiях за результатами
одного, двох i трьох poKiB, що настають за роком, в якому вони почали
використовуватися (введенi в експлуатацiю), та вiдображення кориryвання
податкового кредиту за результатами такого перерахунку в рядку 15 декларацiТ.

При цьому враховано можливiсть здiйснення платниками податкiв

розрахунку
коригування

уточнення таких показникiв шляхом передбачення у формi уточнюючого
рядка |5.2, в якому вiдображатиметься уточнення результатiв
податкового кредиту за наявностi пiдстав, визначених Кодексом.

2.3. Щеталiзацiя додаткових показникiв

У формi декларацiТ та уточнюючого розрахунку детЕtлiзовано структуру
таблицi, в якiй з€вначаеться iнформацiя про змiну (збiльшення/зменшення)
з€tлишку вiд'емного значення за результатами перевiрки контролюючого органу
на пiдставi податкового повiдомлення-рiшення таlабо уточнюючого розрахунку.

Така iнформацiя розподiлена на два oKpeMi блоки, при цьому в блоцi про
данi податкового повiдомлення-рiшення суму зЕlлишку вiд'емного значення
передбачено з€}зЕачати в розрiзi постач€rльникiв, за якими вiдбулась змiна
з€rлишку такоi суми.

3. Щодатки до декларацii
3.1.,,Щодаток 1

Додаток 1 до декларацii доповнено новою таблицею 1.3, в якiй платники
податку повиннi з€вначити вiдомостi про кориryваннrI податкових зобов'язань за
операцiями з вивезення за межi митноi територii УкраIни у митному режимi
експорту окремих видiв ToBapiB на пiдставi розрахункiв кориryвання, скJIадених
на пiдставi пiдпунктiв "б", "в" пiдпункту 97.4 пункту 97 пiдроздiлу 2 роздiлу ХХ
Кодексу.

Особливостi заповнення ,Щодатка 1 до декларацii викладенi в додатку 1 до
цього листа.

3.2. Щодаток 2

Об'еднано .Щодатки 2 та 3 до декларацii в один .Щодаток 2, у зв'язку iз чим
,Щодаток 3 до декларацii скасовано та вiдповiдно змiнено порядковi номери
,Щодаткiв 4,5,6,7 до декларацiI на,Щодатки 3, 4,5,6 вiдповiдно.

У новому Додатку 2 до декларацii передбачено застосування оновленоi
таблицi 1, в якiй структуровано порядок та змiнено хронологiю вiдображення



платниками податку iнформацii про розрахунок суми вiд'емного значення та
суми бюджетного вiдшкодування, а саме:

- в розрiзi звiтних (податкових) перiодiв, у яких виникло вiд'емне значення;

- податкових накладних, згрупованих по перiодах ix складання окремо по
кожному постач€шьнику товарiв/послуг, за яким сформовано таке значення;

- розрахункiв кориryвання, складених на пiдставi пiдпункту "в" пiдпункту
97.4 пункту 97 пiдроздiлу 2 роздiлу ХХ Кодексу, у разi якщо таке кориryвання
призвело до виникнення вiд'емного значення суми, розрахованоi згiдно з
пунктом 200.1 статгi 200 роздiлу V Кодексу, яка пiдлягае бюджетному
вiдшкодуванню.

,Щодаток 2 до декJIарацii доповнено новою таблицею 1.1, у якiй мае
зазначатися iнформацiя про суми податку за операцiями з придбання
товарiв/послуг, якщо TaKi суми податку було,зараховано в погашення податкових
зобов'язань, визначених за операцiями з експорту ToBapiB, до яких
застосовуеться РЕЗ, за умови фактичноi сплати сум податку таким
постачальникам товарiв/послуг або до .Щержавного бюджету Украiни.

особливостr
цього листа.

3.3. Додаток

заповнення ,Щодатка 2 до декларацii викладенi в додатку 2 до

)

.Щодаток 5 до декларацii доопрацьовано щодо врахування пiд час розрахунку
частки використання товарiв/послуг, необоротних активiв в оподатковуваних
операцiях обсягiв постачання за операцiями з експорту ToBapiB, до яких
застосовуеться РЕЗ.

KpiM того, в Щодатку 5 скасовано обов'язок щодо лублювання проведення
розрахунку частки за пок€lзниками попереднього календарного року, що
розраховувався у декларацiТ за сiчень, та встановлено единий перiод - |рудень, в
якому розрахована частка застосовуватиметься для здiйснення перерахунку за
пiдсумками поточного к€lлендарного року та протягом наступного календарного
року для визначення податкових зобов'язань вiдповiдно до пункту 199.1 cTaTTi
199 роздiлу V Кодексу.

3.4. Порядок заповнення Додаткiв 3,4таб змiн не з€внаво оскiльки змiнилася
Литrте ik нумерацiя.

3.5. Bci вiдповiднi роздiли додаткiв до декларацii, якi стосуються операцiй в
межах дii РЕЗ, не пiдлягають заповненню до запровадження РЕЗ, а пiсля
запровадження РЕЗ можуть бути заповненi виключно платниками, якi
здiйснюють постачання ToBapiB, до яких застосовуеться РЕЗ.

Головним управлiнням ДПС у областях, м. Киевi, мiжрегiональним
управлiнням ЩПС по роботi з великими платниками податкiв довести зазначений
листдо вiдомаплатникiв податкутазабезпечити Його врахування пiд час масово-



роз'яснюв€lJIьноТ роботи, пiдготовки проектiв iндивiдуальних податкових
консультацiй та виконання iнших функцiй, покладених на пiдпорядкованi
cTpyкTypHi пiдроздiли !ПС.

.Щодатки: на

В. о. заступника Голови

Алла KoHoHoBa24"l З5 74

{ uo*

€вгенiй Сокур



,Щодаток 1

до листа дПС Bil,/! .|0.2О24
хр !.JX85 17 199-00-21-0з_02-07

Щодаток 1 до податковоi декларацii з ПЩВ
"Вiдомостi про суми податку на додану BapTicTb, зазначенi у податкових

накладних / розрахунках коригування до податкових накладних, не
заре€строваних в €диному ре€стрi податкових накладних, про

коригування податкових зобов'язань за операцiями з вивезення за межi
митноТ територiТ Украiни у митному режимi експорту окремих видiв

ToBapiBo та про податковий кредит з урахуванням його коригування (Д1)"
(далi - Щодаток 1)

Змiни у Щодатку 1:

1. Найменування ,Щодатка 1 доповнено текстом наступного змiсту: "про
кориryвання податкових зобов'язань за операцiями з вивезення за межi митноi
територiI Украiни у митному режимi експорту окремих видiв ToBapiB".

2. З рядка 3 .Щодатка 1 вилучено поле "квартал".

3. Роздiл I Додатка 1 доповнено табпицею 1.3 "Вiдомостi про кориryвання
податкових зобов'язань за операцiями з вивезення за межi митноi територiТ
Украiни у митному режимi експорту окремих видiв ToBapiB" (далi - Таблиця
1.3).

3.1. У Таблицi 1.3 зазначаються лише вiдомостi за розрахунками
коригування кiлькiсних i вартiсних показникiв, скJIаденими на пiдставi
пiдпунктiв "б", "в" пiдпункту 97.4 пункту 97 пiдроздiлу 2 роздiлу ХХ Кодексу,
якi необхiднi для:

узгодження показникiв податковоi накладноi з поксlзниками митноi
декларацii без змiни ставки оподаткування ПДВ;

- приведення розмiру ставки ПДВ, застосованоi згiдно з пiдпунктом "б"
пiдпункту 97.2 пункту 97 пiдроздiлу 2 роздiлу ХХ Кодексу, у вiдповiднiсть з
розмiром ставки ПДВ, встановленим пiдпунктом "б" пункту 193.1 cTaTTi l93
роздiлу V Кодексу, а саме до нульовоi ставки ПДВ.

З.2.У графi 4 Таблицi 1.3 зазначаеться:

- ознака 1 - у разi кориryвання податкових зобов'язань з ПД[В на пiдставi
пiдпункту "б" пiдпункту 97.4 пункту 97 пiдроздiлу 2 роздiлу ХХ Кодексу;

або

- ознака 2 -у коригування податкових зобов'язань з ПЩВ на пiдставi
пiдпункту кв> пiдпункту 97.4 пункту 97 пiдроздiлу 2 роздiлу ХХ Кодексу.

3.3. Графа 9 Таблицi 1.3 не заповнюсться у разi коригування податкових
зобов'язань з ПД(В на пiдставi пiдпункту (в) пiдпункту 97,4 пункту 97

разi



2

пiдроздiлу 2 роздiлу ХХ Кодексу пiсля завершення розрахункiв за вiдповiдною
операцiею з експорту окр8мих видiв ToBapiB.

3.4. СУма кориryвання податку за операцiею з експорту окремих видiв
ToBapiB з€вначаеться у графах 10 або 11 Таблицi 1.3 (загrежно вiд ставки
оподаткування) зi знаком "-".

3.5. Щанi iз граф 9, 10 та 11 Таблицi 1.3 переносятьсядорядкiв 7.2.2,7.2.3
податковоТ декларацii з ПДВ за вiдповiдний звiтний (податковий) перiод.

4. Таблицю 2.2 "Вiдомостi про коригуваннrI податкового кредиту згiдно зi
статтею 192 роздiлу V Кодексу" ,Щодатка М 1 доповнено новими графами 3.З i
3.4 ",,Щокумент, на пiдставi якого проведено коригування".

4.|. У графi 3.3 Таблицi 2.2 необхiдно зЕlзначити перiод складання
розрахунку коригування кiлькiсних i вартiсних покЕвникiв.

4.2. У графi 3.4 Таблицi 2.2 необхiдно з€вначити перiод скJIадання iншого
Документа, на пiдставi якого проведено вiдповiдне кориryвання податкового
кредиту.

4.3. У випадку повернення товарiв/послуг або суми попередньоi оплати за
вiдсутностi реестрацii розрахунку коригування кiлькiсних i вартiсних
ПОК€lЗниКiв в еРПН, коригування податкового кредиту згiдно з пiдпунктом
|92:I.1 пункту L92.| cTaTTi 192 роздiлу V Кодексу вiдображаеться у рядку 15
податковоi декларацii з ПДВ за вiдповiдний звiтний (податковий) перiод.



Щодаток 2
до листа ЩПС вiл /!,Ю.ZОZЦ

Ns lJty{ t7 199-о0-21-0з-02-07

Додаток 2 до податково[ декларацii з ПЩВ
"Розрахунок суми бюджетного вiдшкодування та суми вiд'емного

значення, яка зарахову€ться до складу податкового кредиту
наступного звiтного (податкового) перiоду Ц2)"

(далi -.Щодаток 2)

Змiни у Щодатку 2:

1. Змiнено найменування .Щодатка 2 (у додатку 2 (за новою формою)
об'еднано додатки2 t3 (за попередньою формою)).

2. ,.Щодаток 2 складаеться iз чотирьох таблиць.

3. У таблицi 1 .Щодатка 2 здiйснюеться повна деталiзацiя (розшифровка)
вiд'емного значення, з€вначеного у рядку 19 декларацii, а саме:

3.1.у графах 2,3 зжначаеться звiтний податковий перiод, у якому виникло
вiд'емне значення (заповнюеться у хронологiчному порядку виникнення сум
вiд'емного значення, починаючи зi звiтного (податкового) перiоду, який е
найбiльш давнiм до дати подання декларацii (найдавнiший звiтний
(податковий) перiод) (рядок l), та закiнчуючи найближчим звiтним
(податковим) перiодом). У графi 2 зжначаються двi цифри мiсяця (наприклад
"03"); у графi 3 - чотири цифри року (наприклад"2024");

З.2.у графi 4 вказуеться iндивiдуальний податковий номер або умовний
iндивiдуальний податковий номер постачальника заJIежно вiд причини
формування вiд'смного значення, а саме:

у разi формування вiд'емного значення за рахунок:

- ввезення ToBapiB на митну територiю УкраiЪи - зазначаеться власний
1ндивlдуальнии податковии номер платника;

- отримання вiд нерезидента послуг, мiсце постачання яких визначено на
митнiй територii Украiнц - зазначаеться умовний iндивiдчальний податковий
номер "500000000000";

* кориryвання податкових зобов'язань на пiдставi пiдпункту "в" пiдпункту
97.4 пункту 97 пiдроздiлу 2 роздiлу ХХ Кодексу - зазначаеться умовний
iндивiдуальний податковий номер "300000000000";

- з€lлишку суми помилково та/або надмiру сплачених грошових зобов'язань
з податку на додану BapTicTb станом на 01 липня 2015 року, на яку вiдповiдно
до пiдпункту 3 пункту 34 пiдроздiлу 2 роздiлу ХХ Кодексу було збiльшено
значення реестрацiйноi суми, визначеноi пунктом 2001.3 cTaTTi 200l роздiлу V
Кодексу, та на яку було збiльшено суму вiд'емного значення, сформовану за
результатами звiтного (податкового) перiоду за липень 20115 року / III квартал
2015 року зазначаеться умовний iндивiдуальний податковий номер
"900000000000" (пр" цьому у графi 2 зазначаеться "07", в графi 3 - "2015",
графи 5 та7 не заповнюються);
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- за рахунок кориryвання (зменшення) податкових зобов'язань попереднiх
перiодiв при заповненнi графи 4 Додатка 2 зазначаеться власний
iндивiдуальний податковий номер платника (аналогiчно вiдображенню
вiд'емного значення при здiйсненнi iмпортних операцiй);

3.3. у графi 5 вк€tзуеться перiод складання податковоТ накладноi,

розрахунку кориryвання кiлькiсних i вартiсних покЕ}зникiв, iншого документа;

3.4. у графi б вiдображасться заг€lльна сума вiд'емного значення (з
под€tльшою ii деталiзацiею у графах 8-10);

3.5. у графi 7 проставляеться ознака (+) вiд'емного значення, отриманого
правонаступником вiд реорганiзованого платника податку;

3.6. у графах 8-10 з€вначаються суми вiд'емного значення (з графи б)
вiдповiдно до напрямку Тх спрямування, а саме:

3.6.1.у графi 8 - сума, яка зараховуеться у зменшення суми податкового
боргу з податку на додану BapTicTb (рядок 20.1 декларацii) ;

З.6.2. у графi 9 - сума, задекларована до бюджетного вiдшкодування у
декларацii за поточний звiтний (податковий) перiод, фактично сплачена
отримувачем товарiв/послуг у попереднiх та звiтному (податкових) перiодах
постачальникам товарiв/послуг або до .Щержавного бюджету УкраIни (рядок
20.2 декларацii).

У разi декларування у графi 9 суми вiд'емного значення, яка сформована за

рахунок кориryвання податкових зобов'язань на пiдставi пiдпункту llBl!

пiдпункту 97.4 пункту 97 пiдроздiлу 2 роздiлу ХХ "Перехiднi положення"
Кодексу (умовний iндивiдуальний податковий номер "300000000000"),
обов'язковiй розшифровцi у таблицi 1.1 додатку 2 пiдлягае сума податку, яка

фактично сплачена постачальникам товарiв/послуг або до .Щержавного бюджету
УкраiЪи за операцiями з придбання та яку враховано у зменшення податкових
зобов'язань, визначених на пiдставi пiдпункту "б" пiдпункту 97.2 лункту 97
пiдроздiлу 2 роздiлу ХХ Кодексу;

З.6.З. у графi 10 - сума, яка зараховусться до складу податкового кредиту
наступного звiтного (податкового) перiоду (рядок 21 декларачii).

4. Таблиця 1.1 ,Щодатка 2 призначена для детЕuliзацiI iнформацii щодо TicT
частини сум податку, зазначених у графi 9 таблицi 1 Додатка2, а саме сум П,ЩВ,
задекларованих до бюджетного вiдшкодування, якi виникли за рахунок
коригування податкових зобов'язань за операцiями в межах дii РЕЗ.

4.|. у графi 2 таблицi 1.1 ,,Щодатка 2 зазначаеться iндивiдуальний
податковий номер або умовний iндивiдуальний податковий номер
постачальника;

4.2.у графах 3-7 наводиться iнформацiя щодо звiтних перiодiв i сум ПДВ,
а саме:
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у графах З-4 - щодо звiтного (податкового) перiоду, у якому податковi
накладнi таlабо розрахунки кориryвання до податкових накJIадних включено до
податкового кредиту;

у графах 5-6 - щодо звiтного (податкового) перiоду, у якому вiд'емне
значення враховано в рахунок погашення податкових зобов'язань або фактично
сплачено до Щержавного бюджету Украiни;

(податкових) перiодах постач€шьникам товарiв/послуг або до ,Щержавного
бюджету УкраiЪи.

Значення рядка "Усього" графи 7 повинно дорiвнювати cyMi значень рядкiв
графи 9 таблицi 1 .Щодатка 2, в яких у графi 4 зазначено умовний
iндивiдуальний податковий номер "300000000000".

5. Форми таблицi 2 ,Щодатка 2 "Заява платника податку, що
реорганiзуеться>) (про перенесення у зв'язку з реорганiзацiею до складу
податкового кредиту правонаступника суми вiд'емного значення, що пiдлягае
включенню до складу податкового кредиту наступного звiтного (податкового)
перiоду)" та таблицi 3 ,Щодатку J\b 2 "Заява платника податку, що с
правонаступником платника податку, якого реорганiзовано) (rrро перенесення
до складу податкового кредиту правонаступника вiд'емного значення платника
податку, якого реорганiзовано)" не зазн€ши змiн та вiдповiдають формам
вiдповiдних таблиць ,Щодатку 2 за попередньою формою (за виключенням
пiдпису, проставлення якого не передбачено у нижнiй частинi додатку,
призначенiй для його пiдписання).


